
 

660
0,4
17

2800
12
3

>0,8
8+/-3
< 0,05

600X600X40
30

COMPOSICION

Kraft 2300
2400
2900
1,2
280
1,8

1250
FLECHA 1,8

EN 324-1 0,20
EN 324-1 0,10
EN 324-2 0,15

       RECUBRIMIENTO

RESISTENCIA A LA ABRASION >4000 (AC4)
RESISTENCIA AL MANCHADO 5 (grupos 1 y 2)
(GRUPOS 1 Y 2)
RESISTENCIA AL MANCHADO 4 (grupo 3)
(GRUPOS 3)
RESISTENCIA A LA QUEMADURA 3
DE CIGARRILLO

       TABLERO DE PARTICULAS

REACCION AL FUEGO CFL - S2 = M -3
       

ESPESOR
LONGITUD Y ANCHO
ESCUADRADO

CARGA RODADA Kg
mm

TOLERANCIA EN DIMENSIONES NOMINALES

Kraft y chapa 0.50m/m Kg/m2
mm
Kg
mm

FLECHA
CARGA CONCENTRADA EN UN CUBO DE 25X25mm
FLECHA

Kg/m2
Kg/m2

3.-Recubrimiento inferior Kraft y chapa de acero galvanizado 0.50m/m
2.-Recubrimiento inferior Kraft y aluminio 0.10m/m

Kraft y aluminio 0.10m/m

mm
Kg/m2

DIMENSIONES
PESO APROXIMADO

CARGA UNIFORME REPARTIDA

Recubrimiento superior estratificado 
Soporte de aglomerado 1ª calidad
1.-Recubrimiento inferior Kraft

       CARACTERISTICAS

      EN 323
      EN 319
      EN 310
      EN 310
      EN 317
      EN 317
      EN 311
      EN 322

      DENOMINACIÓN DEL PRODUCTO             EXTRAFLOOR 46 AC4 ESTRATIFICADO
       DATOS TÉCNICOS-VALORES MEDIOS
         TEST DE REFERENCIA PROPIEDADES UNIDADES

DENSIDAD (*)
TRACCION INTERNA
RESISTENCIA FLEXION
MÓDULO DE ELASTICIDAD

HUMEDAD

%
%

N/mm2
%

              FICHA TÉCNICA EX - 46

CONTENIDO EN SILICE

Kg/m3
N/mm2
N/mm2
N/mm2

% Peso

HINCHAMIENTO EN AGUA 24 H
HINCHAMIENTO EN AGUA 2 H
TRACCION SUPERFICIAL

(*) ESTE DATO SE CONSIDERA ORIENTATIVO.

                   ISO 3340

 floriber, s.a.
Fábrica de losetas para suelos sobreelevados   www.floriber.com

                  EN-13329 WR, nº de vueltas
Grado

mm
mm

mm/m

Grado

Grado

                  UNE-EN 13501:2002

                  UNE EN 14323

                  UNE EN 14323

                  EN-438-2

https://comercio.softonic.com/esales/tienda/motor_tienda2.phtml?quehacer=comprar_programa&n_id=237
https://comercio.softonic.com/esales/tienda/motor_tienda2.phtml?quehacer=comprar_programa&n_id=237
www.floriber.com
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DEPARTAMENTO DE CALIDAD 
Pol.ind.el caballo p.61-n 6.7.8 y 9 
28890-loeches-madrid 
 
Asunto: Limpieza y mantenimiento del estratificado EXTRAFLOOR-46 
 
Estimado cliente: 
A continuación le facilito nuestros consejos sobre la limpieza y mantenimiento del 
EXTRAFLOOR-46. 
 
Limpie el EXTRAFLOOR-46 con un aspirador o mopa seca, si  fuera necesario utilice un 
paño escurrido y un detergente sintético. Evite el uso de agua en exceso. 
 
Para eliminar las manchas persistentes basta con aplicar un poco de alcohol de uso 
domestico en un paño y frotar suavemente. 
 
Se aconseja la colocación de un felpudo en las puertas de entrada desde el exterior para 
proteger el suelo de las arenas y la suciedad de la calle. 
 
Existen productos en el mercado específicos para la limpieza de suelos laminados es 
conveniente qué estos sean en base a alcoholes (nunca abrasivos/agresivos) y  no en base 
a aceites o ceras, puesto que estos dan brillo y no engrasan la superficie pero no limpian. 
 
El EXTRAFLOOR-46 no se debe lijar, barnizar, pulir, etc...pues perjudicaría las propiedades 
intrínsecas del producto. La superficie esta protegida para darle una  larga vida y alta 
resistencia al desgaste.El producto viene acabado y no necesita ningún tipo de barnizado, 
pulido, etc. 
 
El EXTRAFLOOR-46, ofrece una mayor resistencia a los rayados que cualquier otro suelo 
barnizado; esto no significa que no se raye. La mejor forma de solucionar estos rayados es 
con una buena previsión. 
 
Para evitar que esto suceda se recomienda colocar fieltros en las patas de las sillas  mesas, 
muebles, etc. En caso de tener sillas con ruedas estas deberán tener unas ruedas de tipo W 
(norma alemana DIN 68131)o en su ausencia se colocara una esterilla de policarbonato 
para evitar el contacto directo de estas con el suelo. 
 
También es recomendable la utilización de un felpudo en la entrada principal para proteger 
el suelo contra las arenas. 
 
Esperando haberle sido de utilidad, atentamente: 
 
 
                        FLORIBER.S.A.  Dto.Calidad 




